
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2014 
Powiatowego Lekarza Weterynarii  w Bydgoszczy 

z dnia 25 lipca 2014r. 
 

 
w sprawie okre ślenia obszaru zagro żonego wyst ąpieniem zgnilca 
ameryka ńskiego pszczół  oraz zakazów i nakazów obowi ązujących 

na tym obszarze 
 

 

Na podstawie art. 45 ust.1, pkt. 1, pkt. 4, Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt ( Dz. U. 2008 

r., nr 213, poz. 1342 tekst jednolity z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 września 2005 r. w sprawie zwalczania zgnilca 

amerykańskiego pszczół (Dz. U. 2005r., nr 187, poz. 1574) w związku ze 

stwierdzeniem zgnilca amerykańskiego pszczół i laboratoryjnym potwierdzeniem 

obecności bakterii Paenibacillus larvae na terenie powiatu bydgoskiego, w 

gospodarstwie pasiecznym w miejscowości Strzelce Górne, gmina Dobrcz. 

 

zarządzam: 

§1 

1. Za obszar objęty zagrożeniem zgnilca amerykańskiego pszczół uznaję obszar w 
granicach administracyjnych miejscowości: 

 

Strzelce Górne, Wilcze, Borówno, Aleksandrowo, Kusowo, Gądecz, Hutna Wieś, 
Chełmszczonka, Strzelce Dolne, Jarużyn, Jarużyn Kolonia 
 
 2. Teren wokół ogniska o promieniu ok. 3 km od tego miejsca ogłasza się obszarem  

zagrożonym  wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół, 
 
3. Obszar zagrożony występowaniem zgnilca amerykańskiego pszczół określa się 

granicami:  
 
od zachodu:  

wzdłuż drogi krajowej nr 5 (E261, 244) biegnącej z południowego-zachodu od 
miejscowości Wilcze, w kierunku północno-wschodnim do miejscowości 
Kusowo, włączając obszary administracyjne tych miejscowości, 

 
od północy:  

wzdłuż drogi powiatowej nr 1506C przebiegającej od drogi krajowej nr 5 
(E261, 244) w miejscowości Kusowo, w kierunku południowo-wschodnim, do 



 

miejscowości Gądecz wraz z obszarami administracyjnymi tych miejscowości, 
następnie w kierunku północno-zachodnim wzdłuż drogi powiatowej nr 1507C 
prowadzącej do miejscowości Hutna Wieś, wraz z obszarami 
administracyjnymi tej miejscowości, następnie wzdłuż ściany zbiorowiska 
leśnego w kierunku południowo-wschodnim ku miejscowości Chełmszczonka 
wraz z obszarami administracyjnymi tej miejscowości, następnie wzdłuż drogi 
gruntowej prowadzącej do wschodniego brzegu rzeki Wisły, 
 

od wschodu: 
wzdłuż zachodniego brzegu rzeki Wisły równolegle do drogi wojewódzkiej nr 
256 łączącej miejscowość Włóki z bydgoską dzielnicą Fordon, do granic 
administracyjnych osiedla Łoskoń bydgoskiej dzielnicy Fordon, 

 
od południa: 

wzdłuż granic administracyjnych osiedla Łoskoń bydgoskiej dzielnicy Fordon 
wyznaczonej drogą gruntową, następnie po przekroczeniu drogi wojewódzkiej 
nr 256 w kierunku zachodnim, wzdłuż północnych kulis zbiorowiska leśnego 
Lasu „Jarużyńskiego-Jastrzębie” w kierunku zachodnim poprzez miejscowości 
Jarużyn i Jarużyn Kolonia, włączając obszary administracyjne tych 
miejscowości, a następnie wzdłuż ul. Krakowskiej biegnącej w kierunku drogi 
krajowej nr 5 (E261, 244), a następnie w kierunku północnym wzdłuż 
wschodnich kulis zbiorowiska leśnego do miejscowości Wilcze, wraz z 
obszarami administracyjnymi tej miejscowości, a następnie poprzez ul. 
Słupską łączącą miejscowość Wilcze z drogą krajową nr 5 (E261, 244). 
 

 

§ 2 

Na obszarach, o których mowa w § 1 zakazuje : 
1. przemieszczania bez zezwolenia rodzin pszczelich, matek pszczelich, 

czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów pszczelich oraz sprzętu  i narzędzi 
używanych do pracy w pasiece, 

2. organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 3 

Na obszarach, o których mowa w § 1 nakazuje : 
1. umieścić przy drogach na granicy obszaru zagrożonego czytelne i trwałe 

tablice z napisem:  
„ Uwaga obszar występowania zgnilca amerykańskiego pszczół” 

2. przeprowadzenie przeglądu pasiek, 
3. zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka 

rozprzestrzeniania choroby, w szczególności odkażanie rąk i obuwia przez 
osoby wchodzące do gospodarstwa pasiecznego lub z niego wychodzących, 

4. niezwłoczne powiadamianie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bydgoszczy 
przez pszczelarzy o wszystkich przypadkach masowego zamierania pszczół 
lub wystąpienia choroby w pasiece, 

§ 4 

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 i 3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz 
osoby przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 1. 



 

§ 5 

Winni naruszenia nakazów i zakazów, o których mowa w § 2 i 3 podlegają 
odpowiedzialności karnej na zasadach określonych w ustawie o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

§ 6 

Wykonanie przepisów niniejszego rozporządzenia powierza się Wójtowi Gminy 
Dobrcz, Wójtowi Gminy Osielsko oraz Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w 
Bydgoszczy. 

§ 7 

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 8 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w 
sposób zwyczajowo przyjęty na obszarach określonych w §1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


